

Forældre og Fødsel

CVR-nr. 69 83 30 12

ÅRSRAPPORT FOR 2007

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den / 2008

Dirigent:

INDHOLDSFORTEGNELSE

Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7 – 8
Noter	9 – 11
Budget 2008 og budgetopfølgning 2007	12

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Forældre og Fødsel
Kvostedvej 17
Tårup
8831 Løgstrup

Telefon: 70 23 14 00
Email: fogf@fogf.dk
Hjemmeside: www.fogf.dk

CVR-nr.: 69 83 30 12
Stiftet: 1. april 1979
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anna Ladefoged, formand
Ellen Roesdahl, kasserer
Ane Lundby
Lisbeth Kjeldsteen
Trine Binding
Tine Bundgaard Wanscher

Revision

REVISIONSFIRMAET DENNIS MØLLER
Registrerede revisorer
Digtervejen 9
9200 Aalborg SV

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Gandrup Afdeling
Borgergade 44
9362 Gandrup

LEDELSESBERETNING

Foreningens formål

Forældre og Fødsel er en almennyttig forening, hvis formål er at arbejde for, at graviditet, fødsel og de første år efter fødslen kan blive både fysisk og psykisk tilfredsstillende for forældre og barn.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

I lighed med tidligere år har foreningen modtaget tilskud i form af tipsmidler. I regnskabsåret 2007 har foreningen modtaget tilskud på i alt t.kr. 315.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat på kr. 9.937 anses for at være tilfredsstillende.

Bestyrelsen vil fortsat sørge for at fastholde en stram økonomi.

RESULTATOPGØRELSE

Note		2007	2006 (i tkr.)
	Kontingent.....	219.263	236
1	Omsætning med medlemmer	144.035	144
2	Modtagne tilskud.....	303.758	395
	Indtægter i alt	667.056	775
3	Produktionsomkostninger	-351.729	-328
	Landsmøder og andre mødeudgifter	-93.677	-140
	PR-arbejde.....	0	-1
	Medlemsorienterede omkostninger i alt	-445.406	-469
	BRUTTORESULTAT	221.650	306
4	Personaleomkostninger	-61.240	-68
5	Administrationsomkostninger	-144.660	-197
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	15.750	41
6	Finansielle indtægter	6.339	16
7	Finansielle omkostninger	-12.152	0
	ÅRETS RESULTAT	9.937	57

BALANCE

AKTIVER

Note	31.12.07	31.12.06 (i tkr.)
ANLÆGSAKTIVER I ALT	0	0
Øvrige tilgodehavender	0	5
Tilgodehavende moms	20.971	0
Tilgodehavender i alt	20.971	5
Værdipapirer	206.584	219
Likvide beholdninger	439.735	446
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	667.290	670
AKTIVER I ALT	667.290	670

BALANCE

PASSIVER

Note	31.12.07	31.12.06 (i tkr.)
Saldo primo	297.964	241
Årets resultat	9.937	57
EGENKAPITAL I ALT	307.901	298
Skyldig ATP	2.234	3
Skyldig A-skat og AM-bidrag	4.086	4
Forudbetalt tilskud	35.000	0
Forudbetaling for medlemmer	195.856	238
Feriepengeforpligtelse	21.200	16
Moms	0	6
Overført auktionspenge	48.519	23
Skyldige omkostninger	52.494	82
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	359.389	372
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	359.389	372
PASSIVER I ALT	667.290	670

8 **Sikkerhedsstillelser**

NOTER

	2007	2006 (i tkr.)
1. Omsætning med medlemmer		
Salg af annoncer	16.265	6
Salg af blade	13.900	12
Salg af slynger	6.891	6
Salg af T-shirts	120	1
Udlejning af fødekar og fødestole	33.795	29
Abonnement, medlemsblad	65.164	79
Deltagerbetaling landsmøde	7.900	11
I alt	144.035	144
2. Tilskud		
Tips og lottopuljen til aktivitetspulje	34.652	128
Tips og lottopuljen som driftstilskud	234.126	230
Bladpuljen/portostøtte	34.980	35
Landsindsamling	0	2
I alt	303.758	395
Tipsmidler er anvendt således:		
Landsmødet	0	40
Driftstilskud	234.126	230
Ammekonference/emnerådgiverdag	14.652	70
Udgivelse af blad	20.000	18
I alt	268.778	358
3. Produktionsomkostninger		
Medlemsbladet	201.432	178
Redaktion, løn m.v.	135.120	135
Fødekar	5.273	1
Slynger	3.574	14
T-shirts	6.330	0
I alt	351.729	328

NOTER

	2007	2006 (i tkr.)
4. Personaleomkostninger		
Lønninger	184.201	204
ATP m.v.	9.480	9
Lønrefusion	0	-13
Andre personaleomkostninger.....	2.679	3
I alt.....	196.360	203
Lønfordeling:		
Redaktion af medlemsblad.....	135.120	135
Andre lønomkostninger	61.240	68
I alt.....	196.360	203
5. Administrationsomkostninger		
Porto, gebyrer og fragt	26.096	37
Telefon, internet og webhotel.....	9.591	9
Forsikringer	3.940	3
Gaver og repræsentation.....	3.551	2
Kontorartikler	18.146	28
Rejseudgifter	0	21
Messer	12.170	10
Edb-udgifter	25.274	28
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	15.500	15
Delvis moms på administrationsomkostninger	13.452	38
En god start i livet	6.350	0
Diverse	10.590	6
I alt.....	144.660	197
6. Finansielle indtægter		
Rateindtægter	695	0
Udbytte	5.644	0
Urealiseret kursgevinst.....	0	16
I alt.....	6.339	16

NOTER

	2007	2006 (i tkr.)
7. Finansielle omkostninger		
Urealiseret kurstab.....	12.152	0
I alt.....	12.152	0

8. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

SAMMENLIGNING

	Budget 2007	Faktisk 2007	Afvigelse	Budget 2008
Kontingenter og bidrag	240.000	219.262	-20.738	240.000
Abonnementer og annoncer	85.000	81.429	-3.571	85.000
Salg af blade	10.000	13.900	3.900	10.000
Fødekar og fødestole	30.000	33.795	3.795	40.000
Deltagerbetaling landsmøde	8.000	7.900	-100	8.000
Salg af slynger og T-shirts	7.000	7.012	12	15.000
Renteindtægter og kursgevinster	15.000	6.339	-8.661	10.000
Indtægter i alt	395.000	369.637	-25.363	408.000
Produktionsomkostninger	190.000	201.432	11.432	332.000
Redaktør	130.000	135.120	5.120	0
PR-arbejde	5.000	0	-5.000	15.000
Landsmøde og andre møder	150.000	93.677	-56.323	233.000
Administrationsomkostninger	200.000	144.660	-55.340	150.000
Løn- og personaleomkostninger	70.000	61.240	-8.760	60.000
Fødekar, fødestole og slynger	15.000	15.177	177	6.000
Renteudgifter og kurstab	1.000	12.152	11.152	1.000
Udgifter i alt	761.000	663.458	-97.542	797.000
Over-/underskud	-366.000	-293.821	72.179	-389.000
Forventet tilskud	380.000	303.758	-76.242	389.000
ÅRETS RESULTAT	14.000	9.937	-4.063	0